Leemos en una sentencia: “Solers vinculi Defensor N. S. Tribunalis memorat pro suo munere Instructionem S. Congr. de disciplina Sacramentorum “de normis a parrocho servandis in peragendis canonicis investigationibus antequam nupturientes ad matrimonium ineundum admittat” (ASS., XXX, 297)...

Quod ad hoc spectat certe probare non possumus quae Patronus actoris asserit: “Parece mentira que se intente siquiera dar un valor definitivo a algo que no puede alcanzarlo sino muy escasamente relativo”, quia depositiones conjugum in processiculo sine dubio suum valorem habent, nisi, ut recte clarissimus Noster vinculi Defensor animadvertit, probetur quod in casu non est factum, “a) sponsam examinatam a parrocho non fuisse, —b) sponsam in casu nihil deposuisse, —c) sponsam in casu jusjurandum non praestitisse, —d) vel ipsam in casu pejerasse”.

⁸⁸ Sagrada Congregación de Sacramentos, *Litterae Circulares*, 15 agosto 1949, n. 9.

⁸⁹ V. BARTOCETTI: *Adnotationes ad Litteras Circulares S. Congr. de Sacram., diei 15 augusti 1949*, en *Monitor Ecclesiasticus*, a. 1950, pág. 51.

⁹⁰ SRRD., 30 marzo 1949, c. FELICI, vol. 41, dec. 24, n. 7, pág. 141.

⁹¹ SRRD., 11 mayo 1949, c. FILIPIAK, vol. 41, dec. 36, n. 6, pág. 215

Videamus autem quam vim possumus concedere depositioni uxoris conventae, quae videtur in processiculo sub juramenti sacramento negasse voluntatem habuisse excludendi prolem. Notandum sane est quod, saltem in magnis paroeciis, in quibus multi sunt processiculi conficiendi, videtur quod, nisi aliud expresse demonstretur, parochus vel ejus vices gerens in conjugum depositionibus audiendis nihil aliud faciat quam legere quae typis sunt impressa et ab eis exquirere responsionem in his quae manu scribenda sunt. Jam vero si attendamus ad ipsam confectionem processiculi prout in casu factum est, planum est sponsam potuisse sine mendacio affirmative respondere, non obstante sua voluntate excludendi prolem...

“Facile ex lectione articulorum processiculi peracti intelligitur quod uxor conventa, quam non possumus supponere scientia juridica callere, cum revera illa vellet “contraer el matrimonio de conformidad con la doctrina católica y la práctica universalmente seguida entre los fieles”, cum praeterea illa nullam apposuerat conditionem suo matrimonio, et nesciebat suam perversam voluntatem prolem excludendi contrariam esse validitati matrimonii, assentiret parrocho haec omnia legenti. Praeterea, cum de interrogatione plura complectente agatur, sicut generatim nuda affirmatio vel negatio testis vel partis in casibus similibus fere nullam meretur fidem, non est ratio cur major vis subscriptioni uxoris tribuatur in nostro casu.